[image: g_n_bw_m.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09.04.2018 № 716

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово
от 31.12.2014 № 3523 «Об утверждении муниципальной программы
«Организация благоустройства территории города Кемерово,
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения» на 2015-2020 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации города Кемерово от 05.06.2015 № 1378 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Кемерово», статьей 45 Устава города Кемерово
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 31.12.2014 № 3523 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения» на 2015-2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Графы 1, 2, 3 раздела 4.3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2017 - 2020 годы» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие c 29.12.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                              заместителя Главы города, начальника управления дорожного хозяйства и благоустройства Д.В. Березовского.

Глава города                                                                                          И.В. Середюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Кемерово
                                                                    от 09.04.2018 № 716

4.3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
на 2017-2020 годы

	Наименование
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.

	2017 год

	1
	2
	3

	Муниципальная программа «Организация благоустройства территории города Кемерово, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения»
	Всего
	2 575 412,4

	бюджет города Кемерово
	1 575 154,6

	иные не запрещенные законодательством источники:
	1 000 257,8

	федеральный бюджет
	625 000,0

	областной бюджет
	375 257,8

	Мероприятие 1.
Ремонт и содержание (в том числе текущее) автомобильных дорог, ремонт и содержание (в том числе текущее) элементов обустройства автомобильных дорог, искусственных дорожных сооружений
	Всего
	859 355,8

	бюджет города Кемерово
	812 465,8

	иные не запрещенные законодательством источники:
	46 890,0

	областной бюджет
	46 890,0

	Мероприятие 2.
Ремонт и содержание (в том числе текущее) объектов озеленения
	Всего
	161 331,0

	бюджет города Кемерово
	146 487,1

	иные не запрещенные законодательством источники:
	14 843,9

	областной бюджет
	14 843,9

	Мероприятие 3.
Ремонт и содержание (в том числе текущее) объектов освещения
	Всего
	119 135,9

	бюджет города Кемерово
	118 112,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	1 023,9

	областной бюджет
	1 023,9

	Мероприятие 4.
Ремонт и содержание (в том числе текущее) объектов инфраструктуры городских кладбищ
	Всего
	23 061,5

	бюджет города Кемерово
	23 061,5

	Мероприятие 5. Благоустройство территорий общего пользования
	Всего
	65 977,6

	бюджет города Кемерово
	65 977,6

	Мероприятие 6. Безопасность дорожного движения
	Всего
	7 098,0

	бюджет города Кемерово
	7 098,0

	Мероприятие 7. Осуществление контроля за организацией дорожного движения
	Всего
	66 356,6

	бюджет города Кемерово
	66 356,6

	Мероприятие 8. Осуществление комплексного контроля за объектами благоустройства и дорожного хозяйства
	Всего
	23 096,1

	бюджет города Кемерово
	23 096,1

	Мероприятие 9. Финансовое обеспечение дорожной деятельности (Приоритетный проект "Безопасные и качественные дороги")
	Всего
	1 250 000,0

	бюджет города Кемерово
	312 500,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	937 500,0

	федеральный бюджет
	625 000,0

	областной бюджет
	312 500,0

	9.1. Ремонт автомобильных дорог местного значения (в том числе капитальный)
	Всего
	1 172 674,6

	бюджет города Кемерово
	294 346,6

	иные не запрещенные законодательством источники:
	878 328,0

	федеральный бюджет
	585 552,0

	областной бюджет
	292 776,0

	9.2. Установка светофорных объектов
	Всего
	7 555,0

	бюджет города Кемерово
	1 888,6

	иные не запрещенные законодательством источники:
	5 666,4

	федеральный бюджет
	3 777,7

	областной бюджет
	1 888,7

	9.3. Установка пешеходных ограждений
	Всего
	6 724,8

	бюджет города Кемерово
	1 681,2

	иные не запрещенные законодательством источники:
	5 043,6

	федеральный бюджет
	3 362,4

	областной бюджет
	1 681,2

	9.4. Установка специальных средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, работающих в автоматическом режиме
	Всего
	47 896,4

	бюджет города Кемерово
	12 117,5

	иные не запрещенные законодательством источники:
	35 778,9

	федеральный бюджет
	23 852,6

	областной бюджет
	11 926,3

	9.5. Установка дорожных знаков
	Всего
	12 552,2

	бюджет города Кемерово
	1 816,8

	иные не запрещенные законодательством источники:
	10 735,4

	федеральный бюджет
	7 156,9

	областной бюджет
	3 578,5

	9.6. Установка автопавильонов с ограждающими элементами
	Всего
	1 647,5

	бюджет города Кемерово
	411,9

	иные не запрещенные законодательством источники:
	1 235,6

	федеральный бюджет
	823,7

	областной бюджет
	411,9

	9.7. Нанесение дорожной разметки из долговечных материалов
	Всего
	949,5

	бюджет города Кемерово
	237,4

	иные не запрещенные законодательством источники:
	712,1

	федеральный бюджет
	474,7

	областной бюджет
	237,4

Начальник управления делами                                                    В.И. Вылегжанина
image1.png
KEMEPOBO